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Dotyczy: uproszczenia procedur administracyjnych dotyczących budowy 

zbiorników na deszczówkę

Szanowny Panie Prezesie,

w odpowiedzi na Państwa pismo1 w sprawie uproszczenia procedur 

administracyjnych dotyczących budowy zamkniętych zbiorników retencyjnych na 

wodę deszczową w związku z ubieganiem się o wsparcie finansowe na ich realizację 

w ramach interwencji I.10.4 Inwestycje przyczyniające się do ochrony środowiska i 

klimatu (I.10.4) Planu Strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027, 

przesyłam poniższe wyjaśnienia. 

Zwróciłem się do Ministerstwa Rozwoju i Technologii (MRiT) z prośbą o 

przyspieszenie prac legislacyjnych nad zmianą ustawy Prawo budowlane w celu 

ujednolicenia i uproszczenia procedur związanych z realizacją inwestycji dotyczących 

budowy zbiorników na wody opadowe.

1 Pismo z 10.03.2025 r. znak KRIR/JM/239/2025



W wyniku działań podjętych przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz 

środowiska rolniczego, MRiT – wychodząc naprzeciw zgłaszanym postulatom oraz 

oczekiwaniom rolników związanych z przezwyciężeniem barier administracyjnych – 

zaproponowało zmiany w projekcie ustawy o zmianie ustawy Prawo budowlane oraz 

niektórych innych ustaw. 

24 kwietnia br. projekt tej ustawy został skierowany do ponownych uzgodnień 

międzyresortowych, konsultacji publicznych oraz opiniowania i udostępniony w 

Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji, w zakładce Rządowy 

Proces Legislacyjny, link do procedowanej zmiany ustawy: 

https://legislacja.gov.pl/projekt/12382501/katalog/13041761#13041761. 

Projekt nowelizacji przewiduje m.in ułatwienia procesu inwestycyjno-budowlanego 

prowadzonego na terenie gospodarstw rolnych, zawiera propozycje w zakresie 

uproszczenia wymogów związanych z budową i montażem bezodpływowych 

zbiorników na wody opadowe lub roztopowe. Planowany termin przyjęcia projektu 

to II kw. 2025 r. Zachęcamy do zapoznania się z projektowanymi przepisami i 

przesłania do MRiT ew. uwag w ramach prowadzonych konsultacji publicznych.

Zgłosili Państwo również postulat dotyczący zmiany zasad przyznawania pomocy w 

ramach interwencji I.10.4, polegający na przeniesieniu obowiązku złożenia 

dokumentów potwierdzających zgodność inwestycji, obejmującej budowę zbiornika 

na deszczówkę z przepisami prawa budowlanego na etap składania wniosku o 

płatność. 

W odpowiedzi na tę propozycję, po ustaleniach z Agencją Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa (ARiMR), wyjaśniam, że na tym etapie taka zmiana nie może 

zostać wprowadzona. Nabór wniosków o przyznanie pomocy został zakończony 

20 listopada 2024 r. (trwał od 23 października do 20 listopada 2024 r.), a obecnie 

prowadzona jest procedura ich oceny. Wprowadzanie zmian w Regulaminie naboru 

na tym etapie – po jego zakończeniu i w trakcie trwającej weryfikacji wniosków – 

byłoby niezgodne z zasadami przejrzystości i równego traktowania wnioskodawców.

Dodatkowo zmiana taka wiązałaby się z ryzykiem dla beneficjentów – w przypadku 

niedostarczenia wymaganych dokumentów na etapie wniosku o płatność mogłoby 

https://legislacja.gov.pl/projekt/12382501/katalog/13041761#13041761


dojść do odmowy wypłaty pomocy lub konieczności zwrotu zaliczki. Ponadto 

zwracamy uwagę, że rozwiązanie polegające na przedłożeniu wymaganych decyzji 

administracyjnych na etapie wniosku o przyznanie pomocy, stosowane w PS WPR 

2023-2027, bazuje na doświadczeniach z wdrażania PROW 2014-2020, jest 

korzystne dla beneficjentów i nie było negowane przez służby audytowe.

W tym kontekście informuję, że na stronie internetowej ARiMR przed rozpoczęciem 

naboru wniosków o przyznanie pomocy w ramach tej interwencji, w sekcji 

„Najczęściej zadawane pytania”, zamieszczone zostało pytanie nr 104: „Czy jest 

konieczne pozwolenie na budowę zbiornika na deszczówkę?”

W odpowiedzi wskazano, że „Obowiązek uzyskania pozwolenia na budowę dla 

realizowanych inwestycji obejmujących wykonanie robót budowalnych reguluje 

ustawa Prawo budowlane. Właściwym organem do wydawania ww. dokumentów są 

Starostwa Powiatowe i to do tych instytucji powinni zwracać się wnioskodawcy w 

celu uzyskania informacji czy na realizację zaplanowanych inwestycji wymagane jest 

pozwolenie na budowę”. Link do pytania: 

https://www.gov.pl/web/arimr/interwencja-i104-inwestycje-przyczyniajace-sie-

doochrony-srodowiska-i-klimatu. 

W związku z tym już na etapie przygotowania wniosku o przyznanie pomocy 

wnioskodawcy lub doradcy powinni zwrócić uwagę, na konieczność skompletowania 

wymaganych załączników (np. decyzji administracyjnych), a nie w momencie, 

wzywania wnioskodawców przez ARiMR do uzupełnień. Przyśpiesza to proces oceny 

wniosku, podpisania umowy a w konsekwencji czas realizacji operacji i wypłaty 

pomocy.

Dodatkowo informujemy, że procedura rozpatrywania wniosku o przyznanie pomocy 

jest szczegółowo rozpisana w Regulaminie naborów wniosków. Zgodnie z tą 

procedurą ARiMR wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia braków, a w treści 

pouczenia informuje o konsekwencjach jego nieusunięcia. 

https://www.gov.pl/web/arimr/interwencja-i104-inwestycje-przyczyniajace-sie-doochrony-srodowiska-i-klimatu
https://www.gov.pl/web/arimr/interwencja-i104-inwestycje-przyczyniajace-sie-doochrony-srodowiska-i-klimatu


Z wyrazami szacunku

Stefan Krajewski

/podpisano elektronicznie/
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